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PROTOKÓŁ NR  XVIII / 25 

 

Z SESJI RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

 

w dniu 31 lipca 2025 roku 
 

 

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Zawierciu pod 

przewodnictwem Przewodniczącego Rady Powiatu Jarosława Kleszczewskiego. Początek 

obrad – godzina 12.05.     

 

Obecni: 

 

Radni powiatu zawierciańskiego, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

 

Radni nieobecni: 

 

Małgorzata Machura  

Teresa Mucha-Popiel 

  

Spoza grona Rady obecni byli: 

 

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz, Sekretarz Powiatu Tomasz Dzierżanowski, radcowie 

prawni: Włodzimierz Mukamiełow i Rafał Reroń, dyrektorzy jednostek organizacyjnych 

powiatu oraz naczelnicy  wydziałów, kierownicy biur i samodzielnych referatów Starostwa 

Powiatowego w Zawierciu i inni, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności.  

  

 

Ad.1.) 

 

Obrady sesji otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski. Na podstawie 

listy obecności stwierdził dostateczną liczbę radnych do podejmowania prawomocnych 

uchwał, a tym samym prawomocność XVIII sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego. Powitał 

radnych, Zarząd Powiatu z Wicestarostą Marią Milejską oraz gości, biorących udział  

w posiedzeniu, dziękując im za przybycie. Przywitał również internautów, uczestniczących  

w obradach sesji w formie online. Poinformował, że transmisja online jest dostępna pod 

adresem: https://posiedzenia.pl/powiatzawiercianski oraz na stronie internetowej Starostwa 

Powiatowego w Zawierciu i w Biuletynie Informacji Publicznej.  

  

 

Ad.2.) 

 

Radni nie zgłosili uwag do przekazanego w materiałach sesyjnych porządku obrad sesji.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski poinformował, że Zarząd Powiatu 

Zawierciańskiego wystąpił z wnioskiem o rozszerzenia porządku obrad sesji o punkt  

w brzmieniu: „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Ogrodzieniec 
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zarządzania drogą powiatową nr 1738 S polegającego na pełnieniu funkcji inwestora w 

zakresie wykonania dokumentacji projektowej przebudowy drogi”. 

W uzasadnieniu wskazano, iż wprowadzenie pod obrady Rady Powiatu  przedmiotowego 

projektu uchwały w dniu dzisiejszym pozwoli na jak najszybsze podpisanie porozumienia  

z Gminą Ogrodzieniec, co w konsekwencji umożliwi niezwłoczne podjęcie działań w zakresie 

wykonania dokumentacji projektowej dla przebudowy drogi powiatowej nr 1738S, ul. 

Spacerowej.  

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 

19 głosach „za”.    

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski ustalił, że powyższy projekt uchwały 

będzie rozpatrywany w pkt 11 porządku obrad. Jednocześnie poinformował, że w związku z 

wprowadzoną zmianą kolejność poszczególnych  punktów porządku obrad zmienia się 

odpowiednio. Projekt uchwały wraz z materiałami uzupełniającymi został przekazany radnym 

drogą mailową. W celu usprawnienia prowadzenia sesji  porządek obrad po zmianach został 

przekazany radnym w wersji papierowej. 

   

Porządek obrad sesji po zmianach przedstawiał się następująco: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zgłaszanie uwag do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu Nr XVII/25 z dnia 26 czerwca 2025 roku.   

4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie informacji o zadaniach powiatu w zakresie 

obrony cywilnej.   

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2025 rok.   

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 

lata 2025 – 2029.   

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekształcenia Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej nr 2 w Zawierciu poprzez zmianę siedziby Poradni.   

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/24/24 Rady Powiatu 

Zawierciańskiego z dnia 23 maja 2024 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych 

szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu 

zawierciańskiego, od dnia 1 września 2024 roku.   

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego statutu 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Szpitala Powiatowego  

w Zawierciu.   

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Ogrodzieniec zarządzania 

drogą powiatową nr 1738 S polegającego na pełnieniu funkcji inwestora w zakresie 

wykonania dokumentacji projektowej przebudowy drogi.   

12. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu o pracy między sesjami i otrzymywanej 

korespondencji. 

13. Interpelacje i zapytania radnych.   

14. Wolne wnioski. 

15. Zamknięcie sesji. 
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Ad.3.) 

 

Protokół z poprzedniej sesji został przekazany radnym w wersji elektronicznej. Wobec brak 

uwag ze strony radnych w wyniku przeprowadzonego głosowania protokół Nr XVII/25  

z dnia 26 czerwca 2025 roku został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 19 głosach „za”.   

 

 

Ad.4.) 

 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej planowej sesji 

przedstawiła Wicestarosta Maria Milejska (w trakcie wystąpienia Wicestarosty do udziału w 

sesji dołączył radny Gabriel Dors).  

 

W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu odbył 4 posiedzenia w dniach: 26 czerwca,  

8 lipca, 18 lipca i 29 lipca br. zajmując się m.in. następującymi sprawami: 

 

➢ podjął uchwały w sprawach:  

– zmian w budżecie powiatu na 2025 rok i zmian planie finansowym; 

– zmiany uchwały w sprawie uchwalenia planu finansowego wydatków finansowanych 

środkami z Funduszu Pomocy zgromadzonych na  wydzielonym rachunku dochodu; 

– uchylenia uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu 

Organizacyjnego Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu oraz uchwalenia 

Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy w Zawierciu; 

– wyrażenia zgody na zakup aparatury i sprzętu medycznego dla Szpitala Powiatowego 

w Zawierciu; 

– udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Zawierciu do podejmowania czynności w zakresie realizacji i rozliczeń projektu 

konkursowego pt. „Projekt Lustro na Jurze”; 

– powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczycieli ubiegających się o awans na 

stopień nauczyciela mianowanego; 

– zatwierdzenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół 

Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej w Zawierciu; 

– realizacji zadania pn. „Zielona Pracownia w Technikum nr 5 w Zespole Szkół im. gen. 

J. Bema w Zawierciu – Skup się! Pomyśl! Działaj!”; 

– wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia lokalu użytkowego znajdującego się 

na nieruchomości będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół im. generała Józefa 

Bema w Zawierciu i Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Zawierciu; 

– powołania komisji ds. przeglądu obiektów budowlanych stanowiących mienie 

Powiatu Zawierciańskiego. 

  

➢ przyjął informacje: 

–    na temat bieżącego funkcjonowania Szpitala Powiatowego w Zawierciu 

− o wynikach konsultacji społecznych z mieszkańcami powiatu zawierciańskiego  

w przedmiocie zmiany Uchwały Nr II/24/24 Rady Powiatu Zawierciańskiego z dnia  

23 maja 2024 roku w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu 

zawierciańskiego od dnia 1 września 2024 roku; 

− o wynikach naboru do klas pierwszych na rok szkolny 2025/2026. 
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➢ wyraził zgodę na: 

– zabezpieczenie środków w budżecie powiatu na realizację postępowania 

odszkodowawczego z tytułu decyzji Starosty Zawierciańskiego Nr 1/2024 z dnia  

27 marca 2024 roku o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej na rzecz  powiatu 

zawierciańskiego dla przedsięwzięcia pn. „Przebudowa ulicy Okiennik na odcinku od 

skrzyżowania z drogą krajową nr 78 w Żerkowicach”; 

– przystąpienie do konkursu pn. „Strzelnica w powiecie 2025” organizowanego przez 

Ministerstwo Obrony Narodowej celem złożenia wniosku o dofinansowanie zadania 

pn. „Wirtualna Strzelnica w Zespole Szkół w Pilicy”; 

– zabezpieczenie środków na realizację zadania pn. „Modernizacja kanalizacji 

deszczowej oraz kanalizacji sanitarnej na terenie Domu Pomocy Społecznej  

w Zawierciu – sporządzenie programu funkcjonalnego – użytkowego”; 

– dokonanie zmiany w budżecie powiatu na rok 2025 ze względu na zwiększony nakład 

pracy Powiatowego Zespołu Orzekania o Niepełnosprawności; 

– przekazanie środków na Fundusz Wsparcia Straży Pożarnej celem dofinansowania 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Zawierciu z przeznaczeniem na 

zakup drona DJI Matrice z kamerą termowizyjną; 

– przyznanie dodatkowych 4 godzin tygodniowo na realizację zajęć w zawodzie technik 

pojazdów samochodowych oraz dodatkowych 6 godzin tygodniowo na realizację 

zajęć języka angielskiego zawodowego w Technikum Nr 5 w Zespole Szkół im. 

generała Józefa Bema w Zawierciu w roku szkolnym 2025/2026. 

 

➢ zapoznał się z zawiadomieniem o wszczęciu procedury przetargowej dotyczącej najmu 

części nieruchomości będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół im. Xawerego 

Dunikowskiego w Zawierciu. 

 

➢ omówił i przyjął materiały wraz z projektami uchwał Rady Powiatu, które są przedmiotem 

obrad obecnej sesji. 

 

Ponadto poinformowała, że w okresie sprawozdawczym przedstawiciele Zarządu Powiatu 

brali udział w następujących  uroczystościach i wydarzeniach: 

  

− w dniu 27 czerwca br. – w uroczystych akademiach organizowanych z okazji zakończenia 

roku szkolnego 2024/2025; 

− w dniu 28 czerwca br. – w jubileuszu 100-lecia jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej  

w Zawierciu – Bzowie; 

− w dniu 30 czerwca br. – w obradach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.  

Celem posiedzenia było zapoznanie członków Komisji z zaleceniami Wojewody 

Śląskiego w zakresie realizacji na obszarze województwa śląskiego Akcji „Bezpieczne 

wakacje 2025” oraz powołanie zespołu koordynującego akcją „Bezpieczne wakacje 2025” 

na terenie powiatu zawierciańskiego; 

− w dniu 2 lipca br. – w uroczystych obchodach Święta Policji w Miejskim Ośrodku 

Kultury „Centrum” im. A. Mickiewicza w Zawierciu; 

− w dniu 6 lipca br.  – w uroczystości z okazji poświęcenia i przekazania nowego 

samochodu ratowniczo-gaśniczego Ochotniczej Straży Pożarnej w Porębie; 

− w dniu 16 lipca br. – w  

− w dniu 16 lipca br. – w uroczystości z okazji Dnia Zdrowia i Bezpieczeństwa w związku  

z Harcerską Akcją Letnią zorganizowanej na terenie Bazy Obozowej Hufca Ziemi 

Zawierciańskiej w Kostkowicach.  
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W tym dniu odbyło się również podpisanie umowy z wykonawcą Rak Invest z siedzibą  

w Myszkowie na wykonanie robót budowlanych w ramach zadania pn. „Adaptacja byłej 

placówki opiekuńczo-wychowawczej „Pegaz” na Dom dla matek z małoletnimi dziećmi  

i kobiet w ciąży”; 

− w dniu 19 lipca br. – w pikniku „Zaproś sąsiada” oraz prezentacji samochodu 

pożarniczego Ochotniczej Straży Pożarnej w Mokrusie; 

− w dniu 27 lipca br.  – w obchodach w XXVII Dni Żarnowca; 

− w dniu 30 lipca br. – w posiedzeniu Powiatowej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych. 

 

W miesiącu lipcu br. członkowie Zarządu Powiatu brali udział w wizjach lokalnych  

w ramach konkursu pt.: „Najlepsza Miejscowość Powiatu Zawierciańskiego 2025 roku”. 

 

Korzystając z okazji Wicestarosta Maria Milejska zaprosiła wszystkich radnych oraz 

mieszkańców w dniu 17 sierpnia br.  do Poręby na Powiatowe Obchody Święta Wojska 

Polskiego. Wydarzenie rozpocznie się o godz. 10.00 uroczystą Mszą Św. w Intencji Ojczyzny 

i Wojska Polskiego w Kościele św. Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny w Porębie.  

Następnie uczestnicy z towarzyszeniem Orkiestry Wojskowej przejdą ulicami: Dworcową  

i Mickiewicza pod Pomnik Poległych w Walkach o Niepodległość Polski przy ul. Wojska 

Polskiego 4, gdzie odbędą się oficjalne uroczystości oraz koncert „Młodzież Żołnierzom”   

w wykonaniu młodych artystów działających przy Miejskim Ośrodku Kultury w Porębie. 

Wszyscy mogą liczyć na możliwość skosztowania wojskowej grochówki. Organizatorami 

uroczystości są: Starostwo Powiatowe w Zawierciu, 13 Śląska Brygada Obrony Terytorialnej 

z Katowic, Urząd Miejski w Porębie, Miejski Ośrodek Kultury w Porębie oraz dyrekcja 

Szkoły Podstawowej nr 1 im. Wojska Polskiego w Porębie. 

Poinformowała również, że w dniu 31 sierpnia br. nad zalewem Mitręga w Łazach odbędą 

się XXVI Dożynki Powiatowo – Gminne. 

 

Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag i zapytań ze strony radnych. 

 

  

Ad.5.)  

 

Przewodniczący  Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu Marek Pałasz poinformował, że 

członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 28 lipca  br. omówili informację o zadaniach 

powiatu w zakresie obrony cywilnej, przygotowaną przez Samodzielny Referat Spraw 

Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego, rekomendując ją do przyjęcia przy 4 głosach 

„za”  i 1 głosie „wstrzymującym się”. (W trakcie wystąpienia do udziału w sesji dołączył 

radny Zbigniew Rok).  

Informacja omawiana w tym punkcie porządku sesji, została wprowadzona pod obrady Rady 

Powiatu zgodnie z planem pracy na 2025 rok, uchwalonym w grudniu 2024 r. Zadania 

samorządu powiatowego w zakresie obrony cywilnej określa ustawa z dnia 5 grudnia 2024 r. 

o ochronie ludności i obronie cywilnej, która weszła w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

Głównym celem ustawy jest stworzenie spójnego i efektywnego systemu, który zapewni 

bezpieczeństwo obywatelom w obliczu różnorodnych zagrożeń, zarówno naturalnych, jak  

i spowodowanych przez człowieka, a także w przypadku konfliktów zbrojnych. System ten 

obejmuje ochronę ludności, zakładów pracy i urządzeń użyteczności publicznej, ochronę dóbr 

kultury, ratowanie i udzielanie pomocy poszkodowanym w czasie wojny oraz współdziałanie 

w zwalczaniu klęsk żywiołowych i zagrożeń środowiska oraz w usuwaniu ich skutków i 

oparty jest na  już istniejących strukturach. Chodzi o optymalne wykorzystanie potencjału 

Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego, struktur zarządzania kryzysowego systemu 
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powiadamiania ratunkowego, Państwowego Ratownictwa Medycznego, podmiotów 

leczniczych oraz organizacji pozarządowych. Zgodnie z ustawą starosta jako organ ochrony 

ludności odpowiada za realizację zadań ochrony ludności i obrony cywilnej na obszarze 

powiatu. Ustawa szczegółowo określa zadania starosty w tym zakresie. Część z nich starosta 

wykonuje przy pomocy Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej. Do zadań 

Rady Powiatu jako organu stanowiącego należy uchwalanie w budżecie powiatu, na wniosek 

starosty działającego w imieniu zarządu powiatu, środków finansowych przewidzianych do 

realizacji zadań własnych w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej. W dniu 27 maja 

2025 r. Rada Ministrów uchwaliła Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 

2025 – 2026, który określa nie tylko priorytety działań na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców 

oraz przygotowania kraju na sytuacje kryzysowe, a także sposoby ich finansowania. W latach 

2025–2026 na realizację Programu przeznaczono odpowiednio 16,7 mld zł i 17,2 mld zł.  

Zgodnie z programem samorządy będą otrzymywać środki zarówno na dofinansowanie zadań 

własnych, jak i na realizację zadań zleconych. Aby otrzymać środki zaplanowane  

w programie jednostki samorządu terytorialnego powinny określić zadania, które są możliwe 

do realizacji do końca 2025 roku. W załącznikach do przekazanej w materiałach sesyjnych 

informacji, zaktualizowanych zgodnie z wytycznymi służb wojewody z podziałem na 

poszczególne obszary, wskazane zostały wydatki związane z realizacją zadań własnych 

powiatu ustalone w porozumieniu z PSP. O przekazaniu dotacji celowej zdecyduje wojewoda 

po dokonaniu merytorycznej i finansowej analizy wniosków samorządów zawierających m.in. 

kosztorys i harmonogram realizacji zadania. Podsumowując, nowa ustawa o ochronie 

ludności i obronie cywilnej to jeden z najważniejszych kroków w kierunku poprawy 

bezpieczeństwa. Przede wszystkim odbudowa systemu schronów, wdrożenie nowoczesnego 

systemu alarmowania oraz edukacja społeczeństwa to działania, które mogą realnie zwiększyć 

odporność kraju na sytuacje kryzysowe. Temat ten jest niezwykle ważny, bowiem ochrona 

ludności to proces, który wymaga zaangażowania wszystkich – od administracji rządowej, 

przez samorządy, po obywateli. Każdy musi wiedzieć, jak się zachować w sytuacji 

zagrożenia. Zgodnie z ustawą informacje o stanie przygotowań powiatu do realizacji  

z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej będą przedkładane przez Starostę organowi 

stanowiącemu co 2 lata. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XVIII/163/25 w sprawie 

informacji o zadaniach powiatu w zakresie obrony cywilnej, w wyniku przeprowadzonego 

głosowania został przyjęty przy 20 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.      

 

 

Ad.6.)  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski poinformował, że autopoprawki do  

projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2025 rok oraz w sprawie zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2025 – 2029, przyjęte przez Zarząd Powiatu  

w dniu 29 lipca br. zostały przekazane radnym drogą mailową. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Agnieszka Andrzejewska 

poinformowała, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 30 lipca br. jednogłośnie, czyli 

przy 7 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały wraz  

z autopoprawką Zarządu Powiatu.    
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Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XVIII/164/25 w sprawie  

zmian w budżecie powiatu na 2025 rok, w wyniku przeprowadzonego głosowania został  

przyjęty jednogłośnie, czyli przy 21 głosach „za”.   

 

 

Ad.7.)  

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Agnieszka Andrzejewska 

poinformowała, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 30 lipca br. jednogłośnie, czyli 

przy 7 głosach „za”  zaopiniowali pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały wraz  

z autopoprawką Zarządu Powiatu. Proponowane zmiany są odzwierciedleniem zmian 

wprowadzonych do budżetu powiatu uchwałą, przyjętą przez Radę Powiatu w poprzednim 

punkcie porządku obrad.  

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XVIII/165/25 w sprawie  

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2025 – 2029, w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.    

  

 

Ad.8.) 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji Paweł Chmura poinformował, że członkowie Komisji na 

posiedzeniu w dniu 24 lipca br. jednogłośnie, czyli przy 5 głosach „za” pozytywnie 

zaopiniowali projekt uchwały ujęty w tym punkcie porządku obrad. 

Przedmiotowa uchwała jest dopełnieniem dwuetapowej procedury prawnej związanej  

z przekształceniem Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej nr 2 w Zawierciu poprzez 

zmianę jej siedziby z dotychczasowej, znajdującej się przy Rataja 29a w Zawierciu, na nową 

przy ul. Piłsudskiego 80 w Zawierciu. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XVIII/166/25 w sprawie  

przekształcenia Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej nr 2 w Zawierciu poprzez zmianę 

siedziby Poradni, w wyniku przeprowadzonego głosowania został  przyjęty przy 15 głosach 

„za” i 5 głosach „wstrzymujących się”.  

 

       

Ad.9.) 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji Paweł Chmura poinformował, że członkowie Komisji na 

posiedzeniu w dniu 24 lipca br. jednogłośnie, czyli przy 5 głosach „za” pozytywnie 

zaopiniowali projekt uchwały omawiany w tym punkcie porządku obrad.    

Zmiany planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę 

na obszarze powiatu wynikają z konieczności uaktualnienia jego zapisów w związku  

z wyłączeniem Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej nr 2 w Zawierciu z Zespołu Szkół 

im. Marii Grzegorzewskiej i Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej nr 2 w Zawierciu  

i zmianą nazwy Zespołu.  W toku konsultacji społecznych z mieszkańcami powiatu 

zawierciańskiego, które odbyły się w dniach od 28 czerwca do 7 lipca 2025 roku, nie 

zgłoszono żadnych uwag do konsultowanego projektu.  

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XVIII/167/25 w sprawie  

zmiany Uchwały Nr II/24/24 Rady Powiatu Zawierciańskiego z dnia 23 maja 2024 r. | 
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w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych 

mających siedzibę na obszarze powiatu zawierciańskiego od dnia 1 września 2024 roku,  

w wyniku przeprowadzonego głosowania został  przyjęty przy 16 głosach „za” i 5 głosach 

„wstrzymujących się”.  

 

 

Ad.10.) 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Zbigniew Rok poinformował, że 

członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 29 lipca  br. jednogłośnie, czyli przy 7 głosach 

„za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały omawianej w tym punkcie porządku obrad. 

Sporządzenie tekstu jednolitego ma na celu ułatwienie korzystania z aktu prawnego,  

w przypadku częstych nowelizacji, poprzez prezentację jego aktualnego brzmienia w jednej 

spójnej formie. Statut Szpitala Powiatowego w Zawierciu został nadany Uchwałą Nr 

XL/333/17 Rady Powiatu Zawierciańskiego z dnia 18 lipca 2017 roku. Ostatni tekst jednolity 

tego dokumentu został ogłoszony w 2021 roku. Obwieszczenie stanowiące załącznik do 

przedmiotowej uchwały uwzględnia 17 zmian do statutu szpitala wprowadzonych 

stosownymi uchwałami Rady Powiatu podjętymi w okresie od 26 sierpnia 2021 roku do 29 

sierpnia 2024 roku. Zgodnie z przepisami ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i 

niektórych innych aktów prawnych obwieszczenie w sprawie ogłoszenia teksu jednolitego 

Statutu Szpitala Powiatowego w Zawierciu, będącego aktem prawa miejscowego, podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.  

 

Wobec braku innych uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XVIII/168/25  

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego statutu samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej Szpitala Powiatowego w Zawierciu, w wyniku przeprowadzonego głosowania 

został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 21 głosach „za”.    

 

 

Ad.11.) 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Agnieszka Andrzejewska 

poinformowała, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 30 lipca br. jednogłośnie, czyli 

przy 7 głosach „za” zaopiniowali pozytywnej projekt omawianej uchwały.  

Projekt ten dotyczy powierzenia gminie Ogrodzieniec zarządzania drogą powiatową 

polegającego na pełnieniu funkcji inwestora w zakresie niezbędnym do realizacji zadania 

dotyczącego sporządzenia dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej  

Nr 1738 S – ul. Spacerowej w miejscowości Ogrodzieniec. Gmina podjęła starania  

o  przebudowę tej drogi ze względu na fakt, że stanowi ona dostęp do terenów rekreacyjnych. 

Powierzenie gminie Ogrodzieniec realizacji przedmiotowego zadania umożliwi w dalszej 

kolejności pozyskanie środków zewnętrznych na jego realizację. Szczegółowe zasady 

wykonania zadania zostaną określone w porozumieniu zawartym pomiędzy powiatem 

zawierciańskim a gminą Ogrodzieniec.  

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XVIII/169/25 w sprawie  

powierzenia Gminie Ogrodzieniec zarządzania drogą powiatową Nr 1738 S polegającego na 

pełnieniu funkcji inwestora w zakresie wykonania dokumentacji projektowej przebudowy 

drogi, w wyniku przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy  

21 głosach „za”.         
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Ad.12.) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski przedstawił informację o pracy 

między sesjami i otrzymywanej korespondencji: 

 

− w dniu 2 lipca br. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Nadzór Wodny  

w Katowicach przekazał informacje o działalności prowadzonej w 2024 roku na obszarze 

powiatu zawierciańskiego. Informacje zostały przekazane do wiadomości członków 

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska; 

− w dniu 9 lipca br. wpłynęła kolejna uchwała w sprawie wyrażenia poparcia apelu Rady 

Miasta Rybnika w sprawie sprzeciwu wobec zamknięcia Elektrowni Rybnik, tym razem 

podjęta przez Radę Miasta Rydułtowy; 

− w okresie sprawozdawczym do Biura Rady Powiatu wpłynęły informacje przygotowane 

przez wydziały Starostwa i jednostki organizacyjne powiatu dotyczące tematów 

wiodących posiedzeń stałych Komisji w miesiącu lipcu. 

 

Ad.13.) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski poinformował, że w okresie od 

poprzedniej sesji radni nie składali interpelacji i zapytań.  Radnym, chcącym złożyć 

interpelacje w trakcie sesji przypomniał, że zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym 

interpelacje i zapytania należy składać w formie pisemnej. 

 

Paweł Sokół (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Panie Przewodniczący, pani Starosto, szanowni państwo radni. Chciałem złożyć interpelację, 

kolejną zresztą w tej samej sprawie, ponieważ nic nie zostało zrobione praktycznie w sprawie 

ścinki poboczy. Ostatnie opady intensywne deszczu pokazały, jak istotną sprawą jest to, aby 

pobocza były wycięte i obniżone, ponieważ praktycznie rowy, które w takim czy innym stanie 

znajdują się wzdłuż dróg, mimo wszystko nie odbierają w ogóle wody. One są puste, 

natomiast rzeka wody płynie drogą. Więc bardzo proszę o to, aby naprawdę wziąć sobie to do 

serca i zrobić to, a nie są to jakieś zbytnio wielkie koszty związane z tą ścinką tych poboczy. 

Chociażby raz na pięć lat, ale żeby takie pobocza były ścinane. Oczywiście powinno być to 

znacznie częściej, ale jeżeli by chociaż tak było robione, to jakieś efekty byłyby.  

Chciałbym również złożyć zapytanie w sprawie kosztów zimowego utrzymania dróg  

w stosunku do budżetu, jaki był przeznaczony na ten cel w minionym roku. Proszę również 

o przedstawienie jak gdyby kosztów pracy wykonanej w związku z zimowym utrzymaniem 

dróg a dyżurów, które były pełnione w okresie poprzedzającym jak gdyby te prace. 

Chciałbym nadmienić, że zima tego roku była w miarę łagodna, więc spodziewam się, że 

oszczędności z tego tytułu są dość spore. Dziękuję bardzo”.    

  

Ad.14.) 

 

Jan Grela (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, panie radny Sokół, panie Wicestarosto Sokół, 

odpowiadający 5 lat za drogi. Z całym szacunkiem za pana troskę, dziękuję, że pan składa 

takie interpelacje, ale ja jestem z tamtego terenu, również ten teren reprezentuję i proszę mi 

wierzyć, że przez ostatnie za pańskiej kadencji 5 lat żadne pobocze w zasadzie nie było 

koszone, nie dało się przy zakrętach wyjechać. Natomiast teraz niedostatecznie, ale są 
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jaskółki, że w niektórych miejscowościach te pobocza przez obwód Pilica były robione. Na 

gminie Szczekociny również wykaszania widzę i jeśli chodzi o gałęzie też są na tą chwilę 

robione. To tak ad vocem prawdy. I tylko tyle. Oczywiście niedostatecznie ten 

przeorganizowany przez państwa nie wiadomo co, bo zlikwidowaliście Powiatowy Zarząd 

Dróg i trzeba organizacyjnie, cała Rada się musi zastanowić, jak zacząć funkcjonować, żeby 

uskutecznić pracę, bo można krytykować, ale ja poprzedni – że tak powiem – okres 

pamiętam, zarówno w odśnieżaniu, jak również w utrzymaniu letnim dróg, to nawet mam 

zachowane zdjęcia i tak dalej, jak ktoś będzie zainteresowany, to udostępnię. Dziękuję 

bardzo”. 

  

Paweł Sokół (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Troszkę śmieszna wydaje mi się ta riposta, ale muszę odpowiedzieć. Oczywiście zupełną 

nieprawdą jest, że pobocza nie były wykaszane. To jest zupełnie całkowitą nieprawdą. Może 

nie było to w terminie, tak żeby po prostu były one wykaszane powiedzmy sobie przy małej 

trawie, ale dwukrotnie w roku były wykaszane i co do tego nie ma wątpliwości. Natomiast 

tutaj co do Powiatowego Zarządu Dróg to bym miał... nie chcę rozwijać tego tematu, ale 

chociażby przy robieniu zjazdów nierobienie przepustów i tak dalej... są to dziesiątki 

przykładów, które w tej chwili zalewają gospodarstwa i mimo tego, mimo monitów 

moich dwie kadencje do tyłu po prostu nie robiono tego. To były absurdalne rzeczy, kiedy 

kawałek rury nie był wstawiony w przepusty i takie były też między innymi działania 

Powiatowego Zarządu Dróg. Nie chcę na ten temat mówić, odnoszę się tylko do tego, że 

nieprawdą jest, że pobocza nie były koszone. To jest zupełna nieprawda. Natomiast mnie 

chodzi o ścinanie, o równanie tych poboczy. Mówię to raz na pięć lat – nie wymagam tego, 

żeby to było co roku robione, choćby było dobrze, żeby to było. To mam tyle w tym temacie. 

Dziękuję”. 

 

Jan Grela (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Ja tylko panu odpowiem, że jeśli chodzi za pańskiej kadencji ani raz pobocza nie 

były ścinane, ani raz. Taka jest prawda”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

 

„Panowie słuchajcie, ta polemika to niczego nie prowadzi, udzielimy panu odpowiedzi,  

a myślę, że Komisja jest odpowiednim forum do tej dyskusji. Na pewno prace drogowe 

należy usprawnić i myślę, że to zrobimy już wkrótce. Dziękuję bardzo”. 

 

Ad.15.) 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad, dziękując wszystkim za przybycie  Przewodniczący Rady 

Powiatu Jarosław Kleszczewski zamknął obrady XVIII sesji Rady Powiatu 

Zawierciańskiego.   

 

Zakończenie obrad nastąpiło o godz. 12.47. 

 

Protokół sporządziła:                        Przewodniczący Rady Powiatu 

/-/ Anna Bryła                  /-/ Jarosław Kleszczewski 


